EDRO ALBERTO ARRIGO
Vereador

Cãmara Municipal de

sal
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 035/2023

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade da ampliação da
UBS com a construção de uma sala para atendimento dos primeiros
socorros, equipada com todos equipamentos necessários.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO,
usando de suas atribuições regimentais depois de ouvido o Soberano
Plenário, indica ao Poder Executivo a viabilidade da ampliação da UBS
com a construção de uma sala para atendimento dos primeiros
socorros, equipada com todos equipamentos necessários.

JUSTIFICATIVA

abertura de mais uma sala possibilita ao usuário
receber o atendimento adequado. Ex. hoje não tem uma sala para o
paciente ficar tomando soro.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 28
DE ABRIL DE 2023.

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001